

Obiectivul: I.P.Pensiunea din Holercani

Obiectul: I.P.Pensiunea din Holercani

Devizul: Lucrări de reparații intrarea centrala și hidroizolarea balcon I.P.Pensiunea din Holercani

## Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-09-28

Valoarea de deviz 393 585,235 (Lei)

| Nr.                   | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                   |
|-----------------------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|-------------------------|-------------------|
|                       |                             |   |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total             |
| 1                     | 2                           | 3   | 4    | 5                                     | 6                       | 7                 |
| <b>Manopera</b>       |                             |   |      |                                       |                         |                   |
| 1                     | 7122030012940               | Pietrar   | h-om | 131,7800                              | 70,0000                 | 9 224,600         |
| 2                     | 7122050013400               | Zidar   | h-om | 48,0460                               | 70,0000                 | 3 363,220         |
| 3                     | 7122050013401               | Zidar cat.4   | h-om | 29,6100                               | 70,0000                 | 2 072,700         |
| 4                     | 7122050013442               | Tencuitor   | h-om | 110,0339                              | 70,0000                 | 7 702,373         |
| 5                     | 7123010010200               | Betonist  | h-om | 52,9300                               | 70,0000                 | 3 705,100         |
| 6                     | 7123020011140               | Fierar beton  | h-om | 6,2500                                | 70,0000                 | 437,500           |
| 7                     | 7124010010700               | Dulgher   | h-om | 107,6250                              | 70,0000                 | 7 533,750         |
| 8                     | 7132010010900               | Faiantar  | h-om | 35,7250                               | 70,0000                 | 2 500,750         |
| 9                     | 7132030012600               | Mozaicar  | h-om | 304,0800                              | 70,0000                 | 21 285,600        |
| 10                    | 7132040012700               | Parchetar   | h-om | 7,1250                                | 70,0000                 | 498,750           |
| 11                    | 7133010012100               | Ipsosar   | h-om | 33,6000                               | 70,0000                 | 2 352,000         |
| 12                    | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                       | h-om | 32,9750                               | 70,0000                 | 2 308,250         |
| 13                    | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                   | h-om | 1,9800                                | 70,0000                 | 138,600           |
| 14                    | 7141020013300               | Zugrav vopsitor   | h-om | 39,7840                               | 70,0000                 | 2 784,880         |
| 15                    | 7141020013301               | Zugrav vopsitor cat. 3                                  | h-om | 10,6120                               | 70,0000                 | 742,840           |
| 16                    | 7213050013100               | Tinichigiu  | h-om | 6,7100                                | 70,0000                 | 469,700           |
| 17                    | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                    | h-om | 31,7100                               | 70,0000                 | 2 219,700         |
| 18                    | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                   | h-om | 156,8170                              | 70,0000                 | 10 977,190        |
| 19                    | 9310060019930               | Muncitor  | h-om | 29,9250                               | 70,0000                 | 2 094,750         |
| <b>Total manopera</b> |                             |   |      |                                       |                         | <b>82 412,253</b> |
| <b>Materiale</b>      |                             |   |      |                                       |                         |                   |
| 1                     | 03720107306661              | Bumbac de șters   | kg   | 3,2900                                | 10,0000                 | 32,900            |
| 2                     | 1411112204430               | Mozaic de marmura                                       | kg   | 1 285,7000                            | 67,0000                 | 86 141,900        |
| 3                     | 1411112205747               | Praf de travertin                                       | kg   | 0,3200                                | 244,0000                | 78,080            |
| 4                     | 1411122201752               | Piatra sparta   | m3   | 4,6000                                | 265,0000                | 1 219,000         |
| 5                     | 1421102200513               | Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm       | m3   | 5,4833                                | 360,0000                | 1 973,992         |
| 6                     | 1421302200460               | Coloranți   | kg   | 3,0015                                | 560,0000                | 1 680,840         |
| 7                     | 1714227322100               | Cilti de cinepa sort 3                                  | kg   | 0,3000                                | 163,0000                | 48,900            |
| 8                     | 20054888                    | Rumeguș   | kg   | 2,4725                                | 50,0000                 | 123,625           |
| 9                     | 2010102903495               | Scînduri de rășinoase                                   | m3   | 0,0280                                | 3 277,0000              | 91,756            |
| 10                    | 2010102904340               | Dulapi de rasinoase                                     | m3   | 0,0390                                | 3 270,0000              | 127,530           |
| 11                    | 2010102905950               | Sipci de rasinoase                                      | m3   | 0,0150                                | 3 277,0000              | 49,155            |
| 12                    | 2010102906501               | Sipci de rasinoase geluite                              | m3   | 0,4043                                | 3 277,0000              | 1 325,022         |
| 13                    | 2010102919000               | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela    | m3   | 0,0390                                | 3 277,0000              | 127,803           |
| 14                    | 2010237318700               | Distantieri de rost                                     | buc  | 196,0000                              | 3,0000                  | 588,000           |
| 15                    | 2010237318750               | Distantieri   | buc  | 75,0000                               | 3,0000                  | 225,000           |
| 16                    | 2020142925412               | PFL dur de 6 mm   | m3   | 0,0693                                | 4 300,0000              | 297,775           |
| 17                    | 2052152958990               | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 | kg   | 1,3200                                | 200,0000                | 264,000           |
| 18                    | 2052152959010               | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                     | t    | 0,0006                                | 4 200,0000              | 2,520             |
| 19                    | 2112307325046               | Hirtie absorbanta                                       | kg   | 0,0300                                | 30,0000                 | 0,900             |
| 20                    | 2222222222991               | MATERIAL MARUNT   | %    | 2,0000                                | 0,0000                  | 46,113            |
| 21                    | 2222222222992               | Material marunt ( ciment, nisip, apa etc)               | %    | 1,0000                                | 0,0000                  | 21,671            |
| 22                    | 2222222222992               | Material marunt (cirpe, apa etc.)                       | %    | 5,0000                                | 0,0000                  | 146,193           |
| 23                    | 2222222222992               | Material marunt (cuie, tabla, scinduri rasinoase)       | %    | 21,0000                               | 0,0000                  | 33,380            |

|    |                |   |     |            |            |           |
|----|----------------|---|-----|------------|------------|-----------|
| 24 | 222222222992   | Materiale marunte (petrol,cirpe de sters etc.)  | %   | 10,0000    | 0,0000     | 214,343   |
| 25 | 222222222992   | Materiale marunte (petrol,cirpe de sters,scinduri schela,cuie etc.)   | %   | 10,0000    | 0,0000     | 411,000   |
| 26 | 222222222992   | Materiale marunte (rumegus, cirpe etc.)   | %   | 2,0000     | 0,0000     | 52,210    |
| 27 | 222222222992   | Materiale marunte (rumegus, energie etc.)   | %   | 4,0000     | 0,0000     | 65,394    |
| 28 | 2320166200729  | Parchetin   | l   | 3,2305     | 1 500,0000 | 4 845,750 |
| 29 | 2320322600048  | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064  | kg  | 2,0000     | 75,0000    | 150,000   |
| 30 | 2413147300292  | Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat  | kg  | 0,2000     | 244,0000   | 48,800    |
| 31 | 2413217300010  | Cleme   | buc | 4,2500     | 1,0100     | 4,293     |
| 32 | 2413317000002  | SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid  | kg  | 20,5500    | 400,0000   | 8 220,000 |
| 33 | 2415107300095  | Acid azotic tehnic  | kg  | 0,7898     | 244,0000   | 192,699   |
| 34 | 2416586105303  | Amorsa-grund  | kg  | 17,9700    | 30,0000    | 539,100   |
| 35 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici   | kg  | 7,4040     | 420,0000   | 3 109,680 |
| 36 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Vopsea Eurosti  | kg  | 18,9160    | 19,0000    | 359,404   |
| 37 | 2430116104354  | vopsea tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid   | kg  | 4,1820     | 41,6600    | 174,222   |
| 38 | 2430116104354  | vopsea tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid sau echivalent  | kg  | 9,7920     | 420,0000   | 4 112,640 |
| 39 | 24302261000001 | Fuga  | kg  | 2,5000     | 98,0000    | 245,000   |
| 40 | 2430226101010  | Grund cu cuart "Gleta"  | kg  | 31,4570    | 95,0000    | 2 988,415 |
| 41 | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78   | kg  | 6,6000     | 55,0000    | 363,000   |
| 42 | 2430227300198  | Acid oxalic tehnic  | kg  | 1,0800     | 244,0000   | 263,520   |
| 43 | 2451427308669  | Ceara parchet   | kg  | 3,2305     | 50,0000    | 161,525   |
| 44 | 2451437345967  | Solutie unguenta  | kg  | 0,0090     | 24,0000    | 0,216     |
| 45 | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica   | kg  | 5,6000     | 17,8333    | 99,867    |
| 46 | 2462106110554  | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex   | kg  | 53,7500    | 125,0000   | 6 718,750 |
| 47 | 2462106120000  | Adeziv pentru placaje   | kg  | 22,2500    | 17,8333    | 396,792   |
| 48 | 252312672115   | Sifon de pardoseala din polipropilena   | buc | 2,0000     | 1 083,0000 | 2 166,000 |
| 49 | 2551447335247  | Praf de frecat  | kg  | 5,4800     | 12,5000    | 68,500    |
| 50 | 2611112500391  | Geam tras simplu de 5 mm  | m2  | 0,4025     | 87,0000    | 35,018    |
| 51 | 2651122100206  | Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055   | kg  | 2,4300     | 4,0000     | 9,720     |
| 52 | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055   | kg  | 105,6250   | 3,8000     | 401,375   |
| 53 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg  | 2 100,3960 | 4,0000     | 8 401,584 |
| 54 | 2652102100713  | VAR PASTA   | m3  | 0,0330     | 580,0000   | 19,152    |
| 55 | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport  | kg  | 4,0000     | 50,0000    | 200,000   |
| 56 | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A  | kg  | 105,8980   | 5,0000     | 529,490   |
| 57 | 2653102100831  | Amestec uscat   | kg  | 541,2120   | 9,2000     | 4 979,150 |
| 58 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"   | kg  | 69,4124    | 6,8400     | 474,781   |
| 59 | 2653102100880  | Filer de calcar saci S 539  | kg  | 0,4000     | 40,0000    | 16,000    |
| 60 | 2661112800800  | Placi de marmura, piatra, granit sau imitatii   | m2  | 1,0200     | 2 300,0000 | 2 346,000 |
| 61 | 2663102100910  | Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)   | m3  | 5,4064     | 1 800,0000 | 9 731,565 |
| 62 | 2664102100000  | Mortar  | m3  | 0,2460     | 916,0000   | 225,336   |
| 63 | 2664102100001  | Mortar marca...(pt.informatie)  | m3  | 0,1020     | 0,0000     | 0,000     |
| 64 | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)   | m3  | 0,0276     | 1 250,0000 | 34,500    |
| 65 | 2664102102002  | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)  | m3  | 0,3360     | 1 280,0000 | 430,080   |
| 66 | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)  | m3  | 3,9554     | 0,0000     | 0,000     |
| 67 | 2670112202050  | Placi din marmura artificiala   | m2  | 5,3000     | 250,0000   | 1 325,000 |
| 68 | 2670112202051  | Placi de granit ceramic 40x40 cm  | m2  | 12,6875    | 281,6667   | 3 573,646 |
| 69 | 2681116001317  | PIATRA DE FRECAT  | kg  | 18,7425    | 25,0000    | 468,563   |
| 70 | 2681116002696  | DISC DIAMANTAT  | buc | 0,0375     | 433,0000   | 16,238    |
| 71 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6   | buc | 32,9000    | 2,0000     | 65,800    |
| 72 | 2682132602070  | Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126   | m2  | 1,0000     | 200,0000   | 200,000   |
| 73 | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass   | m   | 8,9250     | 140,0000   | 1 249,500 |
| 74 | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm   | kg  | 1,2500     | 13,6000    | 17,000    |
| 75 | 2732103666827  | Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490  | kg  | 10,4000    | 244,0000   | 2 537,600 |
| 76 | 2734113803178  | Sirma din otel neagra D=1,6 mm  | kg  | 2,2500     | 22,0000    | 49,500    |
| 77 | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg  | 2,5000     | 14,0000    | 35,000    |
| 78 | 27441259047701 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G   | kg  | 0,1200     | 200,0000   | 24,000    |
| 79 | 2873122004100  | Plase sudate  | kg  | 252,5000   | 25,0000    | 6 312,500 |
| 80 | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg  | 0,9900     | 27,0000    | 26,730    |
| 81 | 2874115830000  | Pilnii de curatire  | buc | 2,1250     | 200,0000   | 425,000   |
| 82 | 2874116312400  | Elemente liniare de marmura, travertin sau piatra (glafuri, solbancuri, sambrane, elemente decorative, baghete) | m   | 26,0100    | 150,0000   | 3 901,500 |

|                              |                |  |      |          |            |                    |
|------------------------------|----------------|--|------|----------|------------|--------------------|
| 83                           | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta               | m    | 16,3200  | 150,0000   | 2 448,000          |
| 84                           | 2875274000050  | Elemente de legatura   | buc  | 2,1250   | 20,0000    | 42,500             |
| 85                           | 2875274000502  | Cot burlan   | buc  | 4,2500   | 107,0000   | 454,750            |
| 86                           | 2875274000503  | Cot de capat   | buc  | 2,1250   | 41,0000    | 87,125             |
| 87                           | 2875274110001  | Piesa de legatura  | buc  | 2,1250   | 20,0000    | 42,500             |
| 88                           | 2875275891519  | Crampoane de otel pentru placaje   | kg   | 11,5700  | 65,0000    | 752,050            |
| 89                           | 2881116001317  | Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm  | kg   | 5,9400   | 80,0000    | 475,200            |
| 90                           | 2881116002700  | Disc abraziv   | buc  | 0,2500   | 433,0000   | 108,250            |
| 91                           | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 7,0757   | 19,0000    | 134,438            |
| 92                           | 4100126202818  | Apă  | m3   | 3,3293   | 19,0000    | 63,257             |
| 93                           | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 9,7800   | 5,0000     | 48,900             |
| <b>Total materiale</b>       |                |  |      |          |            | <b>183 335,471</b> |
| <b>Utilaje</b>               |                |  |      |          |            |                    |
| 1                            | 20003491       | Autobasculantă 10 t  | h-ut | 3,3150   | 1 500,0000 | 4 972,500          |
| 2                            | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 1,6800   | 800,0000   | 1 344,000          |
| 3                            | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t                            | h-ut | 585,0000 | 4,0000     | 2 340,000          |
| 4                            | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,8400   | 350,0000   | 294,000            |
| 5                            | 2912340002509  | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min               | h-ut | 2,7550   | 100,0000   | 275,500            |
| 6                            | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut | 2,8444   | 25,0000    | 71,110             |
| 7                            | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 3,4230   | 25,0000    | 85,575             |
| 8                            | 2922140006705  | Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)  | h-ut | 0,0891   | 25,0000    | 2,226              |
| 9                            | 2922140007000  | Macara   | h-ut | 0,1500   | 25,0000    | 3,750              |
| 10                           | 2940420007686  | Masina de frecat placaje   | h-ut | 59,4000  | 20,0000    | 1 188,000          |
| 11                           | 2940520004058  | Masina de taiat cu disc  | h-ut | 5,0000   | 150,0000   | 750,000            |
| 12                           | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 14,9488  | 300,0000   | 4 484,625          |
| 13                           | 2952240004021  | Mixer electric   | h-ut | 1,3943   | 50,0000    | 69,716             |
| 14                           | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                | h-ut | 0,8000   | 150,0000   | 120,000            |
| 15                           | 2952270003205  | Masina de taiat piatra universala  | h-ut | 0,9125   | 150,0000   | 136,875            |
| 16                           | 2952270003380  | Ciocan pneumatic 8-15 kg   | h-ut | 2,7550   | 20,0000    | 55,100             |
| 17                           | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                   | h-ut | 1,4663   | 50,0000    | 73,315             |
| 18                           | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric  | h-ut | 0,5350   | 50,0000    | 26,750             |
| 19                           | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m   | h-ut | 4,8000   | 5,0000     | 24,000             |
| 20                           | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l   | h-ut | 0,1400   | 100,0000   | 14,000             |
| 21                           | 2952270004044  | Malaxor de chituri   | h-ut | 0,1000   | 50,0000    | 5,000              |
| 22                           | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                       | h-ut | 0,0663   | 150,0000   | 9,938              |
| <b>Total utilaje</b>         |                |  |      |          |            | <b>16 345,980</b>  |
| <b>Total</b>                 |                |  |      |          |            | <b>282 093,703</b> |
| Asigurari sociale            |                |  |      | 24,0000% |            | 19 778,941         |
| <b>Total</b>                 |                |  |      |          |            | <b>301 872,644</b> |
| Cheltuieli de transport      |                |  |      | 7,0000%  |            | 12 833,483         |
| <b>Total</b>                 |                |  |      |          |            | <b>314 706,127</b> |
| Cheltuieli pentru depozitare |                |  |      | 2,0000%  |            | 3 666,709          |
| <b>Total</b>                 |                |  |      |          |            | <b>318 372,836</b> |
| Cheltuieli de regie          |                |  |      | 2,0000%  |            | 6 367,457          |
| <b>Total</b>                 |                |  |      |          |            | <b>324 740,293</b> |
| Beneficiu de deviz           |                |  |      | 1,0000%  |            | 3 247,403          |
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b>  |                |  |      |          |            | <b>327 987,696</b> |
| <b>Total</b>                 |                |  |      |          |            | <b>327 987,696</b> |
| TVA                          |                |  |      | 20%      |            | 65 597,539         |
| <b>TOTAL Deviz</b>           |                |  |      |          |            | <b>393 585,235</b> |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de reparații intrarea centrala și hidroizolarea balcon I.P.Pensiunea din Holercani

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare (Lei)        |                          |
|-----|-----------------------------|---|------|--|----------------------|--------------------------|
|     |                             |   |      |  | Pe unitate de masura | Total Incl. salariul     |
| 1   | 2                           | 3   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                        |
|     |                             | <b>Capitolul 1. Lucrari de constructie Capitolul 1.1. Lucrari de reparatie si hidroizolare balconului Capitolul 1.1.1. Pardoseli</b>  |      |  |                      |                          |
| 1   | RpCK42A                     | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.  | m2   |  |                      | <b>22,950</b><br>21,000  |
| 1.1 | 4100126202818               | Apă   | m3   | 0,0500                                 | 19,0000              | 0,950                    |
| 1.2 | 7132040012700               | Parchetar   | h-om | 0,1500                                 | 70,0000              | 10,500                   |
| 1.3 | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1500                                 | 70,0000              | 10,500                   |
| 1.4 | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 0,0400                                 | 25,0000              | 1,000                    |
| 2   | CG01A                       | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.   | m2   |  |                      | <b>125,910</b><br>49,000 |
| 2.1 | 2664102102010               | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)  | m3   | 0,0330                                 | 0,0000               | 0,000                    |
| 2.2 | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 13,0000                                | 4,0000               | 52,000                   |
| 2.3 | 1421102200513               | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm   | m3   | 0,0420                                 | 360,0000             | 15,120                   |
| 2.4 | 4100116202818               | Apă pentru mortare și betoane   | m3   | 0,0100                                 | 19,0000              | 0,190                    |
| 2.5 | 7132030012600               | Mozaicar  | h-om | 0,6000                                 | 70,0000              | 42,000                   |
| 2.6 | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1000                                 | 70,0000              | 7,000                    |
| 2.7 | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0300                                 | 300,0000             | 9,000                    |
| 2.8 | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric  | h-ut | 0,0120                                 | 50,0000              | 0,600                    |
| 3   | CC03C                       | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi vr 3 100x100   | kg   |  |                      | <b>28,473</b><br>2,100   |
| 3.1 | 2873122004100               | Plase sudate  | kg   | 1,0100                                 | 25,0000              | 25,250                   |
| 3.2 | 2710602100000               | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm   | kg   | 0,0050                                 | 13,6000              | 0,068                    |
| 3.3 | 2734113803881               | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg   | 0,0100                                 | 14,0000              | 0,140                    |
| 3.4 | 2010237318750               | Distantieri   | buc  | 0,3000                                 | 3,0000               | 0,900                    |
| 3.5 | 7123020011140               | Fierar beton  | h-om | 0,0250                                 | 70,0000              | 1,750                    |
| 3.6 | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0050                                 | 70,0000              | 0,350                    |
| 3.7 | 2922140007000               | Macara  | h-ut | 0,0006                                 | 25,0000              | 0,015                    |
| 4   | CG01A1 k=6                  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga (3cm)   | m2   |  |                      | <b>20,533</b><br>8,400   |
| 4.1 | 2664102102010               | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)  | m3   | 0,0055                                 | 0,0000               | 0,000                    |
| 4.2 | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 2,1500                                 | 4,0000               | 8,600                    |
| 4.3 | 1421102200513               | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm   | m3   | 0,0070                                 | 360,0000             | 2,520                    |
| 4.4 | 4100116202818               | Apă pentru mortare și betoane   | m3   | 0,0020                                 | 19,0000              | 0,038                    |
| 4.5 | 7132030012600               | Mozaicar  | h-om | 0,1000                                 | 70,0000              | 7,000                    |
| 4.6 | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0200                                 | 70,0000              | 1,400                    |
| 4.7 | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0030                                 | 300,0000             | 0,900                    |
| 4.8 | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric  | h-ut | 0,0015                                 | 50,0000              | 0,075                    |
| 5   | RplzC01D1                   | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata la acoperisuri terase, pe acoperisuri horizontale , intr-un strat (Norma de consum material necesar grund vopsea 0,1 kg m2)tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid | m2   |  |                      | <b>130,208</b><br>4,200  |
| 5.1 | 2413317000002               | SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid  | kg   | 0,3000                                 | 400,0000             | 120,000                  |
| 5.2 | 2222222222992               | Materiale marunte (petrol,cirpe de sters,scinduri schela,cuie etc.)   | %    | 5,0000                                 | 0,0000               | 6,000                    |
| 5.3 | 7134030012200               | Izolator hidrofug   | h-om | 0,0300                                 | 70,0000              | 2,100                    |
| 5.4 | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0300                                 | 70,0000              | 2,100                    |
| 5.5 | 2922140006705               | Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)   | h-ut | 0,0003                                 | 25,0000              | 0,008                    |
| 6   | RplzC18G aplicativ          | Strat de protectie a hidroizolatiilor la acoperisuri, executat cu vopsea reflectorizanta cu vinarom aplicat in doua straturi vopsea tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid sau echivalent ( norma materiale vopsea 0,5 kg/ m2)  | m2   |  |                      | <b>141,089</b><br>51,100 |
| 6.1 | 2430116104354               | vopsea tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid sau echivalent  | kg   | 0,2040                                 | 420,0000             | 85,680                   |
| 6.2 | 2222222222992               | Materiale marunte (petrol,cirpe de sters etc.)  | %    | 5,0000                                 | 0,0000               | 4,284                    |
| 6.3 | 7134030012200               | Izolator hidrofug   | h-om | 0,4400                                 | 70,0000              | 30,800                   |
| 6.4 | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,2900                                 | 70,0000              | 20,300                   |
| 6.5 | 2922140006705               | Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)   | h-ut | 0,0010                                 | 25,0000              | 0,025                    |

|       |                    |  |      |         |            |                           |
|-------|--------------------|--|------|---------|------------|---------------------------|
|       |                    | <b>TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructie Capitolul 1.1. Lucrari de reparatie si hidroizolare balconului Capitolul 1.1.1. Pardoseli</b>   |      |         |            | <b>22 929,411</b>         |
|       |                    | <b>Capitolul 1.1.2. Pereti parapet interior</b>  |      |         |            |                           |
| 7     | RpCM33B            | Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare.  | m2   |         |            | <b>161,557</b><br>161,000 |
| 7.1   | 4100126202818      | Apă  | m3   | 0,0030  | 19,0000    | 0,057                     |
| 7.2   | 7132010010900      | Faianțar   | h-om | 1,1500  | 70,0000    | 80,500                    |
| 7.3   | 9310060019920      | Muncitor deservire CM  | h-om | 1,1500  | 70,0000    | 80,500                    |
| 7.4   | 2922140006703      | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0200  | 25,0000    | 0,500                     |
| 8     | CF15B              | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe.  | m2   |         |            | <b>194,533</b><br>140,000 |
| 8.1   | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 10,5000 | 4,0000     | 42,000                    |
| 8.2   | 1421102200513      | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 0,0300  | 360,0000   | 10,800                    |
| 8.3   | 4100116202818      | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,0070  | 19,0000    | 0,133                     |
| 8.4   | 2664102102010      | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)   | m3   | 0,0240  | 0,0000     | 0,000                     |
| 8.5   | 7122050013400      | Zidar  | h-om | 1,7000  | 70,0000    | 119,000                   |
| 8.6   | 9310060019920      | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,3000  | 70,0000    | 21,000                    |
| 8.7   | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0040  | 300,0000   | 1,200                     |
| 8.8   | 2952270003817      | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut | 0,0080  | 50,0000    | 0,400                     |
| 9     | CF17B k=2          | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar k=2  | m2   |         |            | <b>29,792</b><br>18,200   |
| 9.1   | 2664102100000      | Mortar   | m3   | 0,0120  | 916,0000   | 10,992                    |
| 9.2   | 7122050013400      | Zidar  | h-om | 0,2000  | 70,0000    | 14,000                    |
| 9.3   | 9310060019920      | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0600  | 70,0000    | 4,200                     |
| 9.4   | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0020  | 300,0000   | 0,600                     |
| 10    | RplzC01D1          | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata la acoperisuri terase, pe acoperisuri orizontale, într-un strat (Norma de consum material necesar grund vopsea 0,1 kg m2) tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid   | m2   |         |            | <b>130,208</b><br>4,200   |
| 10.1  | 2413317000002      | SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid   | kg   | 0,3000  | 400,0000   | 120,000                   |
| 10.2  | 2222222222992      | Materiale marunte (petrol,cirpe de sters,scinduri schela,cuie etc.)  | %    | 5,0000  | 0,0000     | 6,000                     |
| 10.3  | 7134030012200      | Izolator hidrofug  | h-om | 0,0300  | 70,0000    | 2,100                     |
| 10.4  | 9310060019920      | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0300  | 70,0000    | 2,100                     |
| 10.5  | 2922140006705      | Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)  | h-ut | 0,0003  | 25,0000    | 0,008                     |
| 11    | RplzC18G aplicativ | Strat de protectie a hidroizolatiilor la acoperisuri, executat cu vopsea reflectorizanta cu vinarm aplicat in doua straturi vopsea tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid sau echivalent ( norma materiale vopsea 0,5 kg/ m2)  | m2   |         |            | <b>60,049</b><br>51,100   |
| 11.1  | 2430116104354      | vopsea tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid  | kg   | 0,2040  | 41,6600    | 8,499                     |
| 11.2  | 2222222222992      | Materiale marunte (petrol,cirpe de sters etc.)   | %    | 5,0000  | 0,0000     | 0,425                     |
| 11.3  | 7134030012200      | Izolator hidrofug  | h-om | 0,4400  | 70,0000    | 30,800                    |
| 11.4  | 9310060019920      | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,2900  | 70,0000    | 20,300                    |
| 11.5  | 2922140006705      | Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)  | h-ut | 0,0010  | 25,0000    | 0,025                     |
|       |                    | <b>TOTAL Capitolul 1.1.2. Pereti parapet interior</b>  |      |         |            | <b>11 810,830</b>         |
|       |                    | <b>Capitolul 1.1.3. Parapet</b>  |      |         |            |                           |
| 12    | RpCl42A            | Demontarea elementelor de acoperis - glafuri,  | m    |         |            | <b>10,050</b><br>9,800    |
| 12.1  | 7213050013100      | Tinichigiu   | h-om | 0,0900  | 70,0000    | 6,300                     |
| 12.2  | 9310060019920      | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0500  | 70,0000    | 3,500                     |
| 12.3  | 2922140006703      | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0100  | 25,0000    | 0,250                     |
| 13    | RpCM15C1           | Elemente liniare curbe din materiale speciale canturi slefuite rotungite ( marmura, travertin sau piatra), profilate : solbancuri cu cramioane de otel si mortar de ciment var M 100-T de 3 cm, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra, pentru montarea elementelor pe suprafete curbe ( element de protectie capat parapet la balcon profilat granit sau piatra artificiala) modelul culoarea forma se va coordona cu beneficiarul | m    |         |            | <b>499,685</b><br>270,200 |
| 13.1  | 2874116312400      | Elemente liniare de marmura, travertin sau piatra (glafuri, solbancuri, sambrane, elemente decorative, baghete)  | m    | 1,0200  | 150,0000   | 153,000                   |
| 13.2  | 2875275891519      | Cramioane de otel pentru placaje   | kg   | 0,3600  | 65,0000    | 23,400                    |
| 13.3  | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 4,7800  | 4,0000     | 19,120                    |
| 13.4  | 2652102100713      | VAR PASTA  | m3   | 0,0010  | 580,0000   | 0,580                     |
| 13.5  | 1421102200513      | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 0,0112  | 360,0000   | 4,032                     |
| 13.6  | 2651122100270      | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055  | kg   | 0,3000  | 3,8000     | 1,140                     |
| 13.7  | 2653102100830      | Ipsos pentru construcții tip A   | kg   | 1,7000  | 5,0000     | 8,500                     |
| 13.8  | 2551447335247      | Praf de frecat   | kg   | 0,2000  | 12,5000    | 2,500                     |
| 13.9  | 4100126202818      | Apă  | m3   | 0,0120  | 19,0000    | 0,228                     |
| 13.10 | 2664102102002      | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)   | m3   | 0,0120  | 1 280,0000 | 15,360                    |
| 13.11 | 7122030012940      | Pietrar  | h-om | 3,5600  | 70,0000    | 249,200                   |

|       |                |   |      |         |            |                   |
|-------|----------------|---|------|---------|------------|-------------------|
| 13.12 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,3000  | 70,0000    | 21,000            |
| 13.13 | 2922140006702  | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0250  | 25,0000    | 0,625             |
| 13.14 | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric   | h-ut | 0,0200  | 50,0000    | 1,000             |
|       |                | <b>TOTAL Capitolul 1.1.3. Parapet</b>   |      |         |            | <b>12 998,243</b> |
|       |                | <b>Capitolul 1.1.4. Sistema de avacuare ape pluviale</b>  |      |         |            |                   |
| 14    | RpSB05B        | Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 75 mm.   | buc  |         |            | <b>46,200</b>     |
|       |                |   |      |         |            | 46,200            |
| 14.1  | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 0,6600  | 70,0000    | 46,200            |
| 15    | RpSB41B        | Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.   | buc  |         |            | <b>1 117,494</b>  |
|       |                |   |      |         |            | 23,100            |
| 15.1  | 252312672115   | Sifon de pardoseala din polipropilena   | buc  | 1,0000  | 1 083,0000 | 1 083,000         |
| 15.2  | 2451437345967  | Solutie unguenta  | kg   | 0,0045  | 24,0000    | 0,108             |
| 15.3  | 2112307325046  | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,0150  | 30,0000    | 0,450             |
| 15.4  | 2222222222992  | Material marunt ( ciment, nisip, apa etc)   | %    | 1,0000  | 0,0000     | 10,836            |
| 15.5  | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 0,3300  | 70,0000    | 23,100            |
| 16    | IzF08A         | Hydroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 50-100 mm. | buc  |         |            | <b>1 730,610</b>  |
|       |                |   |      |         |            | 77,700            |
| 16.1  | 2682132602070  | Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126   | m2   | 0,5000  | 200,0000   | 100,000           |
| 16.2  | 2653102100880  | Filer de calcar saci S 539  | kg   | 0,2000  | 40,0000    | 8,000             |
| 16.3  | 2320322600048  | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064  | kg   | 1,0000  | 75,0000    | 75,000            |
| 16.4  | 2052152959010  | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)   | t    | 0,0003  | 4 200,0000 | 1,260             |
| 16.5  | 2052152958990  | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340   | kg   | 0,6600  | 200,0000   | 132,000           |
| 16.6  | 2732103666827  | Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490  | kg   | 5,2000  | 244,0000   | 1 268,800         |
| 16.7  | 27441259047701 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G   | kg   | 0,0600  | 200,0000   | 12,000            |
| 16.8  | 2413147300292  | Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat  | kg   | 0,1000  | 244,0000   | 24,400            |
| 16.9  | 1714227322100  | Cilti de cinepa sort 3  | kg   | 0,1500  | 163,0000   | 24,450            |
| 16.10 | 7134030012200  | Izolator hidrofug   | h-om | 0,3900  | 70,0000    | 27,300            |
| 16.11 | 7213050013100  | Tinichigiu  | h-om | 0,7200  | 70,0000    | 50,400            |
| 16.12 | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l  | h-ut | 0,0700  | 100,0000   | 7,000             |
| 17    | CE22A          | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=90   | m    |         |            | <b>305,680</b>    |
|       |                |   |      |         |            | 24,500            |
| 17.1  | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass   | m    | 1,0500  | 140,0000   | 147,000           |
| 17.2  | 2875274000502  | Cot burlan  | buc  | 0,5000  | 107,0000   | 53,500            |
| 17.3  | 2875274110001  | Piesa de legatura   | buc  | 0,2500  | 20,0000    | 5,000             |
| 17.4  | 2413217300010  | Cleme   | buc  | 0,5000  | 1,0100     | 0,505             |
| 17.5  | 2874115830000  | Pilnii de curatire  | buc  | 0,2500  | 200,0000   | 50,000            |
| 17.6  | 2875274000503  | Cot de capat  | buc  | 0,2500  | 41,0000    | 10,250            |
| 17.7  | 2875274000505  | Elemente de legatura  | buc  | 0,2500  | 20,0000    | 5,000             |
| 17.8  | 2222222222991  | MATERIAL MARUNT   | %    | 2,0000  | 0,0000     | 5,425             |
| 17.9  | 7213050013100  | Tinichigiu  | h-om | 0,3500  | 70,0000    | 24,500            |
| 17.10 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0150  | 300,0000   | 4,500             |
|       |                | <b>TOTAL Capitolul 1.1.4. Sistema de avacuare ape pluviale</b>  |      |         |            | <b>8 386,888</b>  |
|       |                | <b>Capitolul 1.2. Reabilitare fasada intrare centrala</b>   |      |         |            |                   |
| 18    | RpCM33B        | Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare.   | m2   |         |            | <b>161,557</b>    |
|       |                |   |      |         |            | 161,000           |
| 18.1  | 4100126202818  | Apă   | m3   | 0,0030  | 19,0000    | 0,057             |
| 18.2  | 7132010010900  | Faianțar  | h-om | 1,1500  | 70,0000    | 80,500            |
| 18.3  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 1,1500  | 70,0000    | 80,500            |
| 18.4  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 0,0200  | 25,0000    | 0,500             |
| 19    | RpCM14A        | Placaje din calcar , cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, montate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv chituierea cu chit de rosturi ( reparatia )  | m2   |         |            | <b>1 232,142</b>  |
|       |                |   |      |         |            | 546,000           |
| 19.1  | 2670112202050  | Placi din marmura artificiala   | m2   | 1,0600  | 250,0000   | 265,000           |
| 19.2  | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport  | kg   | 0,8000  | 50,0000    | 40,000            |
| 19.3  | 2462106120000  | Adeziv pentru placaje   | kg   | 4,4500  | 17,8333    | 79,358            |
| 19.4  | 2010237318700  | Distantieri de rost   | buc  | 20,0000 | 3,0000     | 60,000            |
| 19.5  | 2681116002696  | DISC DIAMANTAT  | buc  | 0,0075  | 433,0000   | 3,248             |
| 19.6  | 2875275891519  | Crampoane de otel pentru placaje  | kg   | 0,4000  | 65,0000    | 26,000            |
| 19.7  | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78   | kg   | 1,0000  | 55,0000    | 55,000            |
| 19.8  | 2222222222992  | Materiale marunte (rumegus, cirpe etc.)   | %    | 1,0000  | 0,0000     | 5,286             |
| 19.9  | 7122030012940  | Pietrar   | h-om | 7,0000  | 70,0000    | 490,000           |
| 19.10 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,8000  | 70,0000    | 56,000            |
| 19.11 | 2940520004058  | Masina de taiat cu disc   | h-ut | 1,0000  | 150,0000   | 150,000           |
| 19.12 | 2922140006702  | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0500  | 25,0000    | 1,250             |
| 19.13 | 2952270004044  | Malaxor de chituri  | h-ut | 0,0200  | 50,0000    | 1,000             |
| 20    | RCsN04A        | Repararea si profilarea cu mortar de ipsos-var M 25-T, a grinzilor sau a arcelor aparente executate pe beton.   | m    |         |            | <b>475,797</b>    |
|       |                |   |      |         |            | 416,500           |
| 20.1  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A  | kg   | 9,3500  | 5,0000     | 46,750            |
| 20.2  | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm   | m3   | 0,0170  | 360,0000   | 6,120             |
| 20.3  | 4100126202818  | Apă   | m3   | 0,0060  | 19,0000    | 0,114             |

|       |               |  |      |         |            |                           |
|-------|---------------|--|------|---------|------------|---------------------------|
| 20.4  | 2664102100001 | Mortar marca...(pt.informatie)   | m3   | 0,0170  | 0,0000     | 0,000                     |
| 20.5  | 2222222222992 | Material marunt (cuie, tabla, scinduri rasoase)  | %    | 10,5000 | 0,0000     | 5,563                     |
| 20.6  | 7133010012100 | Ipsosar  | h-om | 5,6000  | 70,0000    | 392,000                   |
| 20.7  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,3500  | 70,0000    | 24,500                    |
| 20.8  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut | 0,0100  | 50,0000    | 0,500                     |
| 20.9  | 2922140006702 | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0100  | 25,0000    | 0,250                     |
| 21    | RpCM05A       | Ceruirea si lustruirea placajelor noi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri.   | m2   |         |            | <b>205,686</b><br>121,800 |
| 21.1  | 2651122100206 | Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055  | kg   | 0,0450  | 4,0000     | 0,180                     |
| 21.2  | 2881116001317 | Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm  | kg   | 0,1100  | 80,0000    | 8,800                     |
| 21.3  | 2451427308669 | Ceara parchet  | kg   | 0,0300  | 50,0000    | 1,500                     |
| 21.4  | 2320166200729 | Parchetin  | l    | 0,0300  | 1 500,0000 | 45,000                    |
| 21.5  | 2430227300198 | Acid oxalic tehnic   | kg   | 0,0200  | 244,0000   | 4,880                     |
| 21.6  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,0100  | 19,0000    | 0,190                     |
| 21.7  | 2222222222992 | Materiale marunte (rumegus, energie etc.)  | %    | 2,0000  | 0,0000     | 1,211                     |
| 21.8  | 7132030012600 | Mozaicar   | h-om | 1,6000  | 70,0000    | 112,000                   |
| 21.9  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1400  | 70,0000    | 9,800                     |
| 21.10 | 2922140006702 | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0050  | 25,0000    | 0,125                     |
| 21.11 | 2940420007686 | Masina de frecat placaje   | h-ut | 1,1000  | 20,0000    | 22,000                    |
| 22    | CN53A         | Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor si tavanelor ,coloanelor tip SurfaPore (grund hidrofob)   | m2   |         |            | <b>6,850</b><br>2,100     |
| 22.1  | 2416586105303 | Amorsa-grund   | kg   | 0,1500  | 30,0000    | 4,500                     |
| 22.2  | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0,0500  | 5,0000     | 0,250                     |
| 22.3  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300  | 70,0000    | 2,100                     |
| 23    | CB14A         | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).   | m2   |         |            | <b>73,303</b><br>52,500   |
| 23.1  | 2010102904340 | Dulapi de rasoase  | m3   | 0,0003  | 3 270,0000 | 0,981                     |
| 23.2  | 2010102903495 | Scinduri de rășinoase  | m3   | 0,0001  | 3 277,0000 | 0,328                     |
| 23.3  | 2010102919000 | Dulapi de rasoase impregnati si balotati pt schela   | m3   | 0,0003  | 3 277,0000 | 0,983                     |
| 23.4  | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm  | m3   | 0,0001  | 4 300,0000 | 0,430                     |
| 23.5  | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții   | kg   | 0,0030  | 27,0000    | 0,081                     |
| 23.6  | 7124010010700 | Dulgher  | h-om | 0,7500  | 70,0000    | 52,500                    |
| 23.7  | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t  | h-ut | 4,5000  | 4,0000     | 18,000                    |
|       |               | <b>TOTAL Capitolul 1.2. Reabilitare fasada intrare centrala</b>  |      |         |            | <b>18 599,568</b>         |
|       |               | <b>Capitolul 1.3. Reparatie intrarea principala Capitolul 1.3.1. Pardoseli</b>   |      |         |            |                           |
| 24    | RpCB18F       | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (mozaic)intrarea   | m3   |         |            | <b>278,900</b><br>239,400 |
| 24.1  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,0500  | 19,0000    | 0,950                     |
| 24.2  | 7123010010200 | Betonist   | h-om | 2,1000  | 70,0000    | 147,000                   |
| 24.3  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 1,3200  | 70,0000    | 92,400                    |
| 24.4  | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min   | h-ut | 0,2900  | 100,0000   | 29,000                    |
| 24.5  | 2952270003380 | Ciocan pneumatic 8-15 kg   | h-ut | 0,2900  | 20,0000    | 5,800                     |
| 24.6  | 2922140006702 | Macara de fereastră  | h-ut | 0,1500  | 25,0000    | 3,750                     |
| 25    | TsC54B        | Strat de fundatie din piatra sparta.   | m3   |         |            | <b>785,450</b><br>69,300  |
| 25.1  | 1411122201752 | Piatra sparta  | m3   | 1,1500  | 265,0000   | 304,750                   |
| 25.2  | 4100126202818 | Apă  | m3   | 0,1000  | 19,0000    | 1,900                     |
| 25.3  | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om | 0,9900  | 70,0000    | 69,300                    |
| 25.4  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min   | h-ut | 0,2100  | 350,0000   | 73,500                    |
| 25.5  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg   | h-ut | 0,4200  | 800,0000   | 336,000                   |
| 26    | CG22A3        | Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.   | m2   |         |            | <b>272,600</b><br>58,100  |
| 26.1  | 2663102100910 | Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)  | m3   | 0,1025  | 1 800,0000 | 184,500                   |
| 26.2  | 7123010010200 | Betonist   | h-om | 0,6800  | 70,0000    | 47,600                    |
| 26.3  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500  | 70,0000    | 10,500                    |
| 26.4  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,1000  | 300,0000   | 30,000                    |
| 27    | CG22A5        | Pardoseli din beton simplu clasa C 20/25 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade / k=5 pentru grosimea finala 15cm | m2   |         |            | <b>19,240</b><br>0,700    |
| 27.1  | 2663102100910 | Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)  | m3   | 0,0103  | 1 800,0000 | 18,540                    |
| 27.2  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0100  | 70,0000    | 0,700                     |
| 28    | CC03C         | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.  | kg   |         |            | <b>28,473</b><br>2,100    |
| 28.1  | 2873122004100 | Plase sudate   | kg   | 1,0100  | 25,0000    | 25,250                    |
| 28.2  | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm  | kg   | 0,0050  | 13,6000    | 0,068                     |
| 28.3  | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100  | 14,0000    | 0,140                     |
| 28.4  | 2010237318750 | Distantieri  | buc  | 0,3000  | 3,0000     | 0,900                     |
| 28.5  | 7123020011140 | Fierar beton   | h-om | 0,0250  | 70,0000    | 1,750                     |



|       |               |  |      |         |            |                             |
|-------|---------------|--|------|---------|------------|-----------------------------|
| 28.6  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0050  | 70,0000    | 0,350                       |
| 28.7  | 2922140007000 | Macara   | h-ut | 0,0006  | 25,0000    | 0,015                       |
| 29    | CB04A         | Cofraje din PFL dur de 6 mm grosime pentru zone inchise sau greu accesibile - cofraj pierdut ( modificare un de mas ,norma panou pfl m3-m2 norma 1,01 m2 scari   | m2   |         |            | <b>152,118</b><br>98,000    |
| 29.1  | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm  | m3   | 0,0075  | 4 300,0000 | 32,250                      |
| 29.2  | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții   | kg   | 0,0800  | 27,0000    | 2,160                       |
| 29.3  | 2010102903495 | Scinduri de rășinoase  | m3   | 0,0020  | 3 277,0000 | 6,554                       |
| 29.4  | 2734113803178 | Sirma din otel neagra D=1,6 mm   | kg   | 0,3000  | 22,0000    | 6,600                       |
| 29.5  | 2010102905950 | Sipci de rasinoase   | m3   | 0,0020  | 3 277,0000 | 6,554                       |
| 29.6  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0500  | 70,0000    | 3,500                       |
| 29.7  | 7124010010700 | Dulgher  | h-om | 1,3500  | 70,0000    | 94,500                      |
| 30    | CG11B4        | Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura, pentru rosturi din strairuri de sticla de 5 mm grosime intre placi. | m2   |         |            | <b>2 116,152</b><br>175,000 |
| 30.1  | 2611112500391 | Geam tras simplu de 5 mm   | m2   | 0,0100  | 87,0000    | 0,870                       |
| 30.2  | 2010102906501 | Sipci de rasinoase geluite   | m3   | 0,0100  | 3 277,0000 | 32,770                      |
| 30.3  | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)   | m3   | 0,0330  | 0,0000     | 0,000                       |
| 30.4  | 1421302200460 | Coloranți  | kg   | 0,0700  | 560,0000   | 39,200                      |
| 30.5  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,0180  | 19,0000    | 0,342                       |
| 30.6  | 20054888      | Rumeguș  | kg   | 0,0500  | 50,0000    | 2,500                       |
| 30.7  | 2681116001317 | PIATRA DE FRECAT   | kg   | 0,2500  | 25,0000    | 6,250                       |
| 30.8  | 1411112204430 | Mozaic de marmura  | kg   | 26,0000 | 67,0000    | 1 742,000                   |
| 30.9  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 22,0000 | 4,0000     | 88,000                      |
| 30.10 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 0,0420  | 360,0000   | 15,120                      |
| 30.11 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,2500  | 70,0000    | 17,500                      |
| 30.12 | 7132030012600 | Mozaicar   | h-om | 2,2500  | 70,0000    | 157,500                     |
| 30.13 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut | 0,0120  | 50,0000    | 0,600                       |
| 30.14 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0450  | 300,0000   | 13,500                      |
| 31    | CG11D1        | Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, executate in fisii sau umitatii de placi colorate diferit, cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura .  | m2   |         |            | <b>2 173,667</b><br>283,500 |
| 31.1  | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)   | m3   | 0,0330  | 0,0000     | 0,000                       |
| 31.2  | 2010102906501 | Sipci de rasinoase geluite   | m3   | 0,0002  | 3 277,0000 | 0,655                       |
| 31.3  | 1421302200460 | Coloranți  | kg   | 0,0200  | 560,0000   | 11,200                      |
| 31.4  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,0180  | 19,0000    | 0,342                       |
| 31.5  | 20054888      | Rumeguș  | kg   | 0,0500  | 50,0000    | 2,500                       |
| 31.6  | 2681116001317 | PIATRA DE FRECAT   | kg   | 0,2500  | 25,0000    | 6,250                       |
| 31.7  | 1411112204430 | Mozaic de marmura  | kg   | 26,0000 | 67,0000    | 1 742,000                   |
| 31.8  | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055  | kg   | 10,0000 | 3,8000     | 38,000                      |
| 31.9  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 15,0000 | 4,0000     | 60,000                      |
| 31.10 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 0,0420  | 360,0000   | 15,120                      |
| 31.11 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,4000  | 70,0000    | 28,000                      |
| 31.12 | 7132030012600 | Mozaicar   | h-om | 3,6500  | 70,0000    | 255,500                     |
| 31.13 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut | 0,0120  | 50,0000    | 0,600                       |
| 31.14 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0450  | 300,0000   | 13,500                      |
| 32    | CG16A         | Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp.   | m2   |         |            | <b>141,116</b><br>87,500    |
| 32.1  | 2451427308669 | Ceara parchet  | kg   | 0,0300  | 50,0000    | 1,500                       |
| 32.2  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,0040  | 19,0000    | 0,076                       |
| 32.3  | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055  | kg   | 0,1000  | 3,8000     | 0,380                       |
| 32.4  | 2415107300095 | Acid azotic tehnic   | kg   | 0,0150  | 244,0000   | 3,660                       |
| 32.5  | 2320166200729 | Parchetin  | l    | 0,0300  | 1 500,0000 | 45,000                      |
| 32.6  | 2681116001317 | PIATRA DE FRECAT   | kg   | 0,1200  | 25,0000    | 3,000                       |
| 32.7  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000  | 70,0000    | 7,000                       |
| 32.8  | 7132030012600 | Mozaicar   | h-om | 1,1500  | 70,0000    | 80,500                      |
| 33    | CG16B         | Ceruirea, lustruirea scafelor si plintelor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp.  | m    |         |            | <b>58,092</b><br>35,000     |
| 33.1  | 2451427308669 | Ceara parchet  | kg   | 0,0130  | 50,0000    | 0,650                       |
| 33.2  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,0020  | 19,0000    | 0,038                       |
| 33.3  | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055  | kg   | 0,0500  | 3,8000     | 0,190                       |
| 33.4  | 2415107300095 | Acid azotic tehnic   | kg   | 0,0060  | 244,0000   | 1,464                       |
| 33.5  | 2320166200729 | Parchetin  | l    | 0,0130  | 1 500,0000 | 19,500                      |
| 33.6  | 2681116001317 | PIATRA DE FRECAT   | kg   | 0,0500  | 25,0000    | 1,250                       |
| 33.7  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0500  | 70,0000    | 3,500                       |
| 33.8  | 7132030012600 | Mozaicar   | h-om | 0,4500  | 70,0000    | 31,500                      |

|       |                |  |      |        |          |                    |
|-------|----------------|--|------|--------|----------|--------------------|
| 34    | CG50A          | Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm.   | m2   |        |          | <b>1 031,343</b>   |
|       |                |  |      |        |          | <b>167,580</b>     |
| 34.1  | 2670112202051  | Placi de granit ceramic 40x40 cm   | m2   | 1,0150 | 281,6667 | 285,892            |
| 34.2  | 2462106110554  | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex  | kg   | 4,3000 | 125,0000 | 537,500            |
| 34.3  | 24302261000001 | Fuga   | kg   | 0,2000 | 98,0000  | 19,600             |
| 34.4  | 2881116002700  | Disc abraziv   | buc  | 0,0200 | 433,0000 | 8,660              |
| 34.5  | 4100126202818  | Apă  | m3   | 0,0040 | 19,0000  | 0,076              |
| 34.6  | 9310060019930  | Muncitor   | h-om | 2,3940 | 70,0000  | 167,580            |
| 34.7  | 2952270003205  | Masina de taiat piatra universala  | h-ut | 0,0730 | 150,0000 | 10,950             |
| 34.8  | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0116 | 25,0000  | 0,290              |
| 34.9  | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec   | h-ut | 0,0053 | 150,0000 | 0,795              |
| 35    | CI14A          | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.   | m    |        |          | <b>235,929</b>     |
|       |                |  |      |        |          | <b>35,000</b>      |
| 35.1  | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta   | m    | 1,0200 | 150,0000 | 153,000            |
| 35.2  | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica  | kg   | 0,3500 | 17,8333  | 6,242              |
| 35.3  | 2010237318700  | Distantieri de rost  | buc  | 6,0000 | 3,0000   | 18,000             |
| 35.4  | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78  | kg   | 0,1000 | 55,0000  | 5,500              |
| 35.5  | 2222222222992  | Material marunt (cirpe, apa etc.)  | %    | 5,0000 | 0,0000   | 9,137              |
| 35.6  | 7132010010900  | Faiantar   | h-om | 0,4000 | 70,0000  | 28,000             |
| 35.7  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000 | 70,0000  | 7,000              |
| 35.8  | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m   | h-ut | 0,3000 | 5,0000   | 1,500              |
| 35.9  | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw  | h-ut | 0,0500 | 150,0000 | 7,500              |
| 35.10 | 2952240004021  | Mixer electric   | h-ut | 0,0010 | 50,0000  | 0,050              |
|       |                | <b>TOTAL Capitolul 1.3. Reparatie intrarea principala Capitolul 1.3.1. Pardoseli</b>   |      |        |          | <b>155 554,002</b> |
|       |                | <b>Capitolul 1.3.2. Tavan</b>  |      |        |          |                    |
| 36    | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.   | m2   |        |          | <b>20,100</b>      |
|       |                |  |      |        |          | <b>18,900</b>      |
| 36.1  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,0500 | 19,0000  | 0,950              |
| 36.2  | 7122050013400  | Zidar  | h-om | 0,1200 | 70,0000  | 8,400              |
| 36.3  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500 | 70,0000  | 10,500             |
| 36.4  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0100 | 25,0000  | 0,250              |
| 37    | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului intr-un strat, la pereti Betohpuht-tavane (tavan)  | m2   |        |          | <b>49,475</b>      |
|       |                |  |      |        |          | <b>9,800</b>       |
| 37.1  | 2430226101010  | Grund cu cuarț "Gleta"   | kg   | 0,4150 | 95,0000  | 39,425             |
| 37.2  | 810741         | Hirtie pentru stufuit uscata   | buc  | 0,0500 | 5,0000   | 0,250              |
| 37.3  | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3   | h-om | 0,1400 | 70,0000  | 9,800              |
| 38    | CF52B aplicat  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.                         | m2   |        |          | <b>197,539</b>     |
|       |                |  |      |        |          | <b>107,100</b>     |
| 38.1  | 2653102100831  | Amestec uscat  | kg   | 7,1400 | 9,2000   | 65,688             |
| 38.2  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,0040 | 19,0000  | 0,076              |
| 38.3  | 7122050013442  | Tencuitor  | h-om | 1,5300 | 70,0000  | 107,100            |
| 38.4  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0790 | 300,0000 | 23,700             |
| 38.5  | 2952240004021  | Mixer electric   | h-ut | 0,0195 | 50,0000  | 0,975              |
| 39    | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                                    | m2   |        |          | <b>46,035</b>      |
|       |                |  |      |        |          | <b>38,500</b>      |
| 39.1  | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg   | 1,0549 | 6,8400   | 7,216              |
| 39.2  | 4100126202818  | Apă  | m3   | 0,0010 | 19,0000  | 0,019              |
| 39.3  | 7122050013401  | Zidar cat.4  | h-om | 0,4500 | 70,0000  | 31,500             |
| 39.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000 | 70,0000  | 7,000              |
| 39.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0010 | 300,0000 | 0,300              |
| 40    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .  | m2   |        |          | <b>6,850</b>       |
|       |                |  |      |        |          | <b>2,100</b>       |
| 40.1  | 2416586105303  | Amorsa-grund   | kg   | 0,1500 | 30,0000  | 4,500              |
| 40.2  | 810741         | Hirtie pentru stufuit uscata   | buc  | 0,0500 | 5,0000   | 0,250              |
| 40.3  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 70,0000  | 2,100              |
| 41    | CN06A          | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Vopsea Eurosti | m2   |        |          | <b>47,938</b>      |
|       |                |  |      |        |          | <b>38,500</b>      |
| 41.1  | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Vopsea Eurosti   | kg   | 0,4000 | 19,0000  | 7,600              |
| 41.2  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A   | kg   | 0,0600 | 5,0000   | 0,300              |
| 41.3  | 26811260014721 | Hirtie pentru stufuit uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0,5000 | 2,0000   | 1,000              |
| 41.4  | 03720107306661 | Bumbac de șters  | kg   | 0,0500 | 10,0000  | 0,500              |
| 41.5  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,0020 | 19,0000  | 0,038              |
| 41.6  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,5500 | 70,0000  | 38,500             |
|       |                | <b>TOTAL Capitolul 1.3.2. Tavan</b>  |      |        |          | <b>17 399,718</b>  |
|       |                | <b>Capitolul 1.3.3. Pereti coloane</b>   |      |        |          |                    |
| 42    | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.   | m2   |        |          | <b>20,100</b>      |
|       |                |  |      |        |          | <b>18,900</b>      |
| 42.1  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,0500 | 19,0000  | 0,950              |
| 42.2  | 7122050013400  | Zidar  | h-om | 0,1200 | 70,0000  | 8,400              |

|      |                |  |      |         |            |                             |
|------|----------------|--|------|---------|------------|-----------------------------|
| 42.3 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500  | 70,0000    | 10,500                      |
| 42.4 | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0100  | 25,0000    | 0,250                       |
| 43   | RpCJ06A1       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime   | m    |         |            | <b>52,286</b><br>42,000     |
| 43.1 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 0,7400  | 4,0000     | 2,960                       |
| 43.2 | 2652102100713  | VAR PASTA  | m3   | 0,0008  | 580,0000   | 0,464                       |
| 43.3 | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)  | m3   | 0,0040  | 1 250,0000 | 5,000                       |
| 43.4 | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 0,0049  | 360,0000   | 1,764                       |
| 43.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,0012  | 19,0000    | 0,023                       |
| 43.6 | 7122050013442  | Tencuitor  | h-om | 0,4200  | 70,0000    | 29,400                      |
| 43.7 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1800  | 70,0000    | 12,600                      |
| 43.8 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut | 0,0010  | 50,0000    | 0,050                       |
| 43.9 | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0010  | 25,0000    | 0,025                       |
| 44   | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului intr-un strat, la pereti Betohpuht-pereti (stilpi)   | m2   |         |            | <b>49,475</b><br>9,800      |
| 44.1 | 2430226101010  | Grund cu cuarț "Gleta"   | kg   | 0,4150  | 95,0000    | 39,425                      |
| 44.2 | 810741         | Hirtie pentru siefuit uscata   | buc  | 0,0500  | 5,0000     | 0,250                       |
| 44.3 | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3   | h-om | 0,1400  | 70,0000    | 9,800                       |
| 45   | RCsN04A        | Repararea si profilarea cu mortar de ipsos-var M 25-T, a grinzilor sau a arcelor aparente executate pe beton.  | m    |         |            | <b>475,797</b><br>416,500   |
| 45.1 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A   | kg   | 9,3500  | 5,0000     | 46,750                      |
| 45.2 | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 0,0170  | 360,0000   | 6,120                       |
| 45.3 | 4100126202818  | Apă  | m3   | 0,0060  | 19,0000    | 0,114                       |
| 45.4 | 2664102100001  | Mortar marca... (pt.informatie)  | m3   | 0,0170  | 0,0000     | 0,000                       |
| 45.5 | 2222222222992  | Material marunt (cuiie, tabla, scinduri rasinoase)   | %    | 10,5000 | 0,0000     | 5,563                       |
| 45.6 | 7133010012100  | Ipsosar  | h-om | 5,6000  | 70,0000    | 392,000                     |
| 45.7 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,3500  | 70,0000    | 24,500                      |
| 45.8 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut | 0,0100  | 50,0000    | 0,500                       |
| 45.9 | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0100  | 25,0000    | 0,250                       |
| 46   | CF50B aplicat  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.   | m2   |         |            | <b>175,664</b><br>85,400    |
| 46.1 | 2653102100831  | Amestec uscat  | kg   | 7,1400  | 9,2000     | 65,688                      |
| 46.2 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,0040  | 19,0000    | 0,076                       |
| 46.3 | 7122050013442  | Tencuitor  | h-om | 1,2200  | 70,0000    | 85,400                      |
| 46.4 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0790  | 300,0000   | 23,700                      |
| 46.5 | 2952240004021  | Mixer electric   | h-ut | 0,0160  | 50,0000    | 0,800                       |
| 47   | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti  | m2   |         |            | <b>46,035</b><br>38,500     |
| 47.1 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg   | 1,0549  | 6,8400     | 7,216                       |
| 47.2 | 4100126202818  | Apă  | m3   | 0,0010  | 19,0000    | 0,019                       |
| 47.3 | 7122050013401  | Zidar cat.4  | h-om | 0,4500  | 70,0000    | 31,500                      |
| 47.4 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000  | 70,0000    | 7,000                       |
| 47.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0010  | 300,0000   | 0,300                       |
| 48   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .  | m2   |         |            | <b>6,850</b><br>2,100       |
| 48.1 | 2416586105303  | Amorsa-grund   | kg   | 0,1500  | 30,0000    | 4,500                       |
| 48.2 | 810741         | Hirtie pentru siefuit uscata   | buc  | 0,0500  | 5,0000     | 0,250                       |
| 48.3 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300  | 70,0000    | 2,100                       |
| 49   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .Vopsea lavabila pentru exterior se va coordona tipul cu beneficiar  | m2   |         |            | <b>208,338</b><br>38,500    |
| 49.1 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg   | 0,4000  | 420,0000   | 168,000                     |
| 49.2 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A   | kg   | 0,0600  | 5,0000     | 0,300                       |
| 49.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru siefuit uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0,5000  | 2,0000     | 1,000                       |
| 49.4 | 03720107306661 | Bumbac de șters  | kg   | 0,0500  | 10,0000    | 0,500                       |
| 49.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,0020  | 19,0000    | 0,038                       |
| 49.6 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,5500  | 70,0000    | 38,500                      |
| 50   | RpCM10A        | Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv. | m2   |         |            | <b>3 082,260</b><br>476,000 |
| 50.1 | 2661112800800  | Placi de marmura, piatra, granit sau imitatii  | m2   | 1,0200  | 2 300,0000 | 2 346,000                   |
| 50.2 | 2875275891519  | Crampoane de otel pentru placaje   | kg   | 0,3900  | 65,0000    | 25,350                      |
| 50.3 | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 0,0390  | 360,0000   | 14,040                      |
| 50.4 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A   | kg   | 2,5000  | 5,0000     | 12,500                      |
| 50.5 | 4100126202818  | Apă  | m3   | 0,0200  | 19,0000    | 0,380                       |
| 50.6 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 13,9500 | 4,0000     | 55,800                      |
| 50.7 | 2652102100713  | VAR PASTA  | m3   | 0,0020  | 580,0000   | 1,160                       |
| 50.8 | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055  | kg   | 0,4000  | 3,8000     | 1,520                       |

|       |                |  |      |        |            |                           |
|-------|----------------|--|------|--------|------------|---------------------------|
| 50.9  | 2551447335247  | Praf de frecat   | kg   | 0,3800 | 12,5000    | 4,750                     |
| 50.10 | 1411112205747  | Praf de travertin  | kg   | 0,3200 | 244,0000   | 78,080                    |
| 50.11 | 2664102102002  | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)   | m3   | 0,0300 | 1 280,0000 | 38,400                    |
| 50.12 | 2222222222992  | Materiale marunte (rumegus, cirpe etc.)  | %    | 1,0000 | 0,0000     | 25,780                    |
| 50.13 | 7122030012940  | Pietrar  | h-om | 6,0000 | 70,0000    | 420,000                   |
| 50.14 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,8000 | 70,0000    | 56,000                    |
| 50.15 | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0500 | 25,0000    | 1,250                     |
| 50.16 | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric  | h-ut | 0,0250 | 50,0000    | 1,250                     |
| 51    | RpCM05A        | Ceruirea si lustruirea placajelor noi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri. | m2   |        |            | <b>205,686</b><br>121,800 |
| 51.1  | 2651122100206  | Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055  | kg   | 0,0450 | 4,0000     | 0,180                     |
| 51.2  | 2881116001317  | Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm  | kg   | 0,1100 | 80,0000    | 8,800                     |
| 51.3  | 2451427308669  | Ceara parchet  | kg   | 0,0300 | 50,0000    | 1,500                     |
| 51.4  | 2320166200729  | Parchetin  | l    | 0,0300 | 1 500,0000 | 45,000                    |
| 51.5  | 2430227300198  | Acid oxalic tehnic   | kg   | 0,0200 | 244,0000   | 4,880                     |
| 51.6  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,0100 | 19,0000    | 0,190                     |
| 51.7  | 2222222222992  | Materiale marunte (rumegus, energie etc.)  | %    | 2,0000 | 0,0000     | 1,211                     |
| 51.8  | 7132030012600  | Mozaicar   | h-om | 1,6000 | 70,0000    | 112,000                   |
| 51.9  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1400 | 70,0000    | 9,800                     |
| 51.10 | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0050 | 25,0000    | 0,125                     |
| 51.11 | 2940420007686  | Masina de frecat placaje   | h-ut | 1,1000 | 20,0000    | 22,000                    |
| 52    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor si tavanelor ,coloanelor tip SurfaPore (grund hidrofoab)  | m2   |        |            | <b>6,850</b><br>2,100     |
| 52.1  | 2416586105303  | Amorsa-grund   | kg   | 0,1500 | 30,0000    | 4,500                     |
| 52.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0,0500 | 5,0000     | 0,250                     |
| 52.3  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 70,0000    | 2,100                     |
| 53    | CB14A          | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).  | m2   |        |            | <b>73,303</b><br>52,500   |
| 53.1  | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase  | m3   | 0,0003 | 3 270,0000 | 0,981                     |
| 53.2  | 2010102903495  | Scinduri de rășinoase  | m3   | 0,0001 | 3 277,0000 | 0,328                     |
| 53.3  | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela   | m3   | 0,0003 | 3 277,0000 | 0,983                     |
| 53.4  | 2020142925412  | PFL dur de 6 mm  | m3   | 0,0001 | 4 300,0000 | 0,430                     |
| 53.5  | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții   | kg   | 0,0030 | 27,0000    | 0,081                     |
| 53.6  | 7124010010700  | Dulgher  | h-om | 0,7500 | 70,0000    | 52,500                    |
| 53.7  | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t  | h-ut | 4,5000 | 4,0000     | 18,000                    |
|       |                | <b>TOTAL Capitolul 1.3.3. Pereti coloane</b>   |      |        |            | <b>27 500,042</b>         |
|       |                | <b>Capitolul 1.4. Diverse</b>  |      |        |            |                           |
| 54    | TsH92B         | Incarcarea in auto gunoi   | t    |        |            | <b>77,700</b><br>77,700   |
| 54.1  | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om | 1,1100 | 70,0000    | 77,700                    |
| 55    | TsI51C10       | Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km.  | t    |        |            | <b>198,900</b><br>0,000   |
| 55.1  | 20003491       | Autobasculantă 10 t  | h-ut | 0,1326 | 1 500,0000 | 198,900                   |
|       |                | <b>TOTAL Capitolul 1.4. Diverse</b>  |      |        |            | <b>6 915,000</b>          |

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: I.P.Pensiunea din Holercani

Obiectul: I.P.Pensiunea din Holercani

Devizul: Lucrări de reparații intrarea centrala și hidroizolarea balcon I.P.Pensiunea din Holercani

## Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-09-28

Valoarea de deviz 393 585,235 (Lei)

| Nr. | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli  | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                   |
|-----|-----------------------------------|--|------|--|-------------------------|-------------------|
|     |                                   |  |      |  | Pe unitate de<br>masura | Total             |
|     |                                   |  |      |  | Incl. salariul          | Incl. salariul    |
| 1   | 2                                 | 3  | 4    | 5  | 6                       | 7                 |
|     |                                   | <b>Capitolul 1. Lucrari de constructie Capitolul 1.1. Lucrari de<br/>reparatie si hidroizolare balconului Capitolul 1.1.1. Pardoseli</b>   |      |  |                         |                   |
| 1   | RpCK42A                           | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.   | m2   | 47,5000  | 22,9500                 | 1 090,125         |
|     |                                   |  |      |  | 21,0000                 | 997,500           |
| 2   | CG01A                             | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.  | m2   | 47,5000  | 125,9100                | 5 980,725         |
|     |                                   |  |      |  | 49,0000                 | 2 327,500         |
| 3   | CC03C                             | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi vr 3 100x100   | kg   | 65,0000  | 28,4730                 | 1 850,745         |
|     |                                   |  |      |  | 2,1000                  | 136,500           |
| 4   | CG01A1 k=6                        | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga (3cm)  | m2   | 48,0000  | 20,5330                 | 985,584           |
|     |                                   |  |      |  | 8,4000                  | 403,200           |
| 5   | RplzC01D1                         | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata la acoperisuri terase, pe acoperisuri horizontale , intr-un strat (Norma de consum material necesar grund vopsea 0,1 kg m2)tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid  | m2   | 48,0000  | 130,2075                | 6 249,960         |
|     |                                   |  |      |  | 4,2000                  | 201,600           |
| 6   | RplzC18G<br>aplicativ             | Strat de protectie a hidroizolatiilor la acoperisuri, executat cu vopsea reflectorizanta cu vinarom aplicat in doua straturi vopsea tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid sau echivalent ( norma materiale vopsea 0,5 kg/ m2)   | m2   | 48,0000  | 141,0890                | 6 772,272         |
|     |                                   |  |      |  | 51,1000                 | 2 452,800         |
|     |                                   | <b>TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructie Capitolul 1.1.<br/>Lucrari de reparatie si hidroizolare balconului Capitolul<br/>1.1.1. Pardoseli</b>   |      |  |                         | <b>22 929,411</b> |
|     |                                   | <b>Inclusiv salariul</b>   |      |  |                         | <b>6 519,100</b>  |
|     |                                   | <b>Capitolul 1.1.2. Pereti parapet interior</b>  |      |  |                         |                   |
| 7   | RpCM33B                           | Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare.  | m2   | 20,5000  | 161,5570                | 3 311,919         |
|     |                                   |  |      |  | 161,0000                | 3 300,500         |
| 8   | CF15B                             | Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe.   | m2   | 20,5000  | 194,5330                | 3 987,927         |
|     |                                   |  |      |  | 140,0000                | 2 870,000         |
| 9   | CF17B k=2                         | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar k=2  | m2   | 20,5000  | 29,7920                 | 610,736           |
|     |                                   |  |      |  | 18,2000                 | 373,100           |
| 10  | RplzC01D1                         | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata la acoperisuri terase, pe acoperisuri horizontale , intr-un strat (Norma de consum material necesar grund vopsea 0,1 kg m2) tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid | m2   | 20,5000  | 130,2075                | 2 669,254         |
|     |                                   |  |      |  | 4,2000                  | 86,100            |
| 11  | RplzC18G<br>aplicativ             | Strat de protectie a hidroizolatiilor la acoperisuri, executat cu vopsea reflectorizanta cu vinarom aplicat in doua straturi vopsea tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid sau echivalent ( norma materiale vopsea 0,5 kg/ m2)   | m2   | 20,5000  | 60,0486                 | 1 230,996         |
|     |                                   |  |      |  | 51,1000                 | 1 047,550         |
|     |                                   | <b>TOTAL Capitolul 1.1.2. Pereti parapet interior</b>  |      |  |                         | <b>11 810,830</b> |
|     |                                   | <b>Inclusiv salariul</b>   |      |  |                         | <b>7 677,250</b>  |
|     |                                   | <b>Capitolul 1.1.3. Parapet</b>  |      |  |                         |                   |
| 12  | RpCI42A                           | Demontarea elementelor de acoperis - glafuri,  | m    | 25,5000  | 10,0500                 | 256,275           |
|     |                                   |  |      |  | 9,8000                  | 249,900           |
| 13  | RpCM15C1                          | Elemente liniare curbe din materiale speciale canturi slefuite rotungite ( marmura, travertin sau piatra), profilate : solbancuri cu cramioane de otel si mortar de ciment var M 100-T de 3 cm, cu   | m    | 25,5000  | 499,6850                | 12 741,968        |

|    |         |  |     |          |            |                   |
|----|---------|--|-----|----------|------------|-------------------|
|    |         | rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra, pentru montarea elementelor pe suprafete curbe ( element de protectie capat parapet la balcon profilat granit sau piatra artificiala) modelul culoarea forma se va coordona cu beneficiarul  |     |          | 270,2000   | 6 890,100         |
|    |         | <b>TOTAL Capitolul 1.1.3. Parapet</b>  |     |          |            | <b>12 998,243</b> |
|    |         | <b>Inclusiv salariul</b>   |     |          |            | <b>7 140,000</b>  |
|    |         | <b>Capitolul 1.1.4. Sistema de avacuare ape pluviale</b>   |     |          |            |                   |
| 14 | RpSB05B | Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 75 mm.  | buc | 2,0000   | 46,2000    | 92,400            |
|    |         |  |     |          | 46,2000    | 92,400            |
| 15 | RpSB41B | Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.  | buc | 2,0000   | 1 117,4936 | 2 234,987         |
|    |         |  |     |          | 23,1000    | 46,200            |
| 16 | IzF08A  | Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 50-100 mm.  | buc | 2,0000   | 1 730,6100 | 3 461,220         |
|    |         |  |     |          | 77,7000    | 155,400           |
| 17 | CE22A   | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=90  | m   | 8,5000   | 305,6801   | 2 598,281         |
|    |         |  |     |          | 24,5000    | 208,250           |
|    |         | <b>TOTAL Capitolul 1.1.4. Sistema de avacuare ape pluviale</b>   |     |          |            | <b>8 386,888</b>  |
|    |         | <b>Inclusiv salariul</b>   |     |          |            | <b>502,250</b>    |
|    |         | <b>Capitolul 1.2. Reabilitare fasada intrare centrala</b>  |     |          |            |                   |
| 18 | RpCM33B | Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare.  | m2  | 5,0000   | 161,5570   | 807,785           |
|    |         |  |     |          | 161,0000   | 805,000           |
| 19 | RpCM14A | Placaje din calcar , cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, montate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv chitirea cu chit de rosturi ( reparatia )   | m2  | 5,0000   | 1 232,1419 | 6 160,709         |
|    |         |  |     |          | 546,0000   | 2 730,000         |
| 20 | RCsN04A | Repararea si profilarea cu mortar de ipsos-var M 25-T, a grinzilor sau a arcelor aparente executate pe beton.  | m   | 1,5000   | 475,7973   | 713,696           |
|    |         |  |     |          | 416,5000   | 624,750           |
| 21 | RpCM05A | Ceruirea si lustruirea placajelor noi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri.   | m2  | 25,5000  | 205,6860   | 5 244,993         |
|    |         |  |     |          | 121,8000   | 3 105,900         |
| 22 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor si tavanelor ,coloanelor tip SurfaPore (grund hidrofoab)  | m2  | 25,5000  | 6,8500     | 174,675           |
|    |         |  |     |          | 2,1000     | 53,550            |
| 23 | CB14A   | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).   | m2  | 75,0000  | 73,3028    | 5 497,710         |
|    |         |  |     |          | 52,5000    | 3 937,500         |
|    |         | <b>TOTAL Capitolul 1.2. Reabilitare fasada intrare centrala</b>  |     |          |            | <b>18 599,568</b> |
|    |         | <b>Inclusiv salariul</b>   |     |          |            | <b>11 256,700</b> |
|    |         | <b>Capitolul 1.3. Reparatie intrarea principala Capitolul 1.3.1. Pardoseli</b>   |     |          |            |                   |
| 24 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (mozaic)intrarea   | m3  | 9,5000   | 278,9000   | 2 649,550         |
|    |         |  |     |          | 239,4000   | 2 274,300         |
| 25 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta.   | m3  | 4,0000   | 785,4500   | 3 141,800         |
|    |         |  |     |          | 69,3000    | 277,200           |
| 26 | CG22A3  | Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.   | m2  | 48,5000  | 272,6000   | 13 221,100        |
|    |         |  |     |          | 58,1000    | 2 817,850         |
| 27 | CG22A5  | Pardoseli din beton simplu clasa C 20/25 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade / k=5 pentru grosimea finala 15cm   | m2  | 42,2500  | 19,2400    | 812,890           |
|    |         |  |     |          | 0,7000     | 29,575            |
| 28 | CC03C   | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.   | kg  | 185,0000 | 28,4730    | 5 267,505         |
|    |         |  |     |          | 2,1000     | 388,500           |
| 29 | CB04A   | Cofraje din PFL dur de 6 mm grosime pentru zone inchise sau greu accesibile - cofraj pierdut ( modificare un de mas ,norma panou pfl m3-m2 norma 1,01 m2 scari   | m2  | 7,5000   | 152,1180   | 1 140,885         |
|    |         |  |     |          | 98,0000    | 735,000           |
| 30 | CG11B4  | Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura, pentru rosturi din strairuri de sticla de 5 mm grosime intre placi. | m2  | 40,2500  | 2 116,1520 | 85 175,118        |
|    |         |  |     |          | 175,0000   | 7 043,750         |
| 31 | CG11D1  | Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de   | m2  | 9,2000   | 2 173,6674 | 19 997,740        |

|    |               |  |    |         |            |                    |
|----|---------------|--|----|---------|------------|--------------------|
|    |               | ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, executate in fisii sau umitati de placi colorate diferit, cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura .  |    |         | 283,5000   | 2 608,200          |
| 32 | CG16A         | Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp.   | m2 | 40,2500 | 141,1160   | 5 679,919          |
|    |               |  |    |         | 87,5000    | 3 521,875          |
| 33 | CG16B         | Ceruirea, lustruirea scafelor si plintelor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp.  | m  | 31,0000 | 58,0920    | 1 800,852          |
|    |               |  |    |         | 35,0000    | 1 085,000          |
| 34 | CG50A         | Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm.   | m2 | 12,5000 | 1 031,3427 | 12 891,783         |
|    |               |  |    |         | 167,5800   | 2 094,750          |
| 35 | CI14A         | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.   | m  | 16,0000 | 235,9288   | 3 774,860          |
|    |               |  |    |         | 35,0000    | 560,000            |
|    |               | <b>TOTAL Capitolul 1.3. Reparatie intrarea principala Capitolul 1.3.1. Pardoseli</b>   |    |         |            | <b>155 554,002</b> |
|    |               | <b>Inclusiv salariul</b>   |    |         |            | <b>23 436,000</b>  |
|    |               | <b>Capitolul 1.3.2. Tavan</b>  |    |         |            |                    |
| 36 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.   | m2 | 47,2900 | 20,1000    | 950,529            |
|    |               |  |    |         | 18,9000    | 893,781            |
| 37 | CN54A         | Aplicarea manuala a grundului intr-un strat, la pereti Betohguht-tavane (tavan)  | m2 | 47,2900 | 49,4750    | 2 339,673          |
|    |               |  |    |         | 9,8000     | 463,442            |
| 38 | CF52B aplicat | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.   | m2 | 47,2900 | 197,5390   | 9 341,619          |
|    |               |  |    |         | 107,1000   | 5 064,759          |
| 39 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.  | m2 | 47,2900 | 46,0345    | 2 176,972          |
|    |               |  |    |         | 38,5000    | 1 820,665          |
| 40 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .  | m2 | 47,2900 | 6,8500     | 323,937            |
|    |               |  |    |         | 2,1000     | 99,309             |
| 41 | CN06A         | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Vopsea Eurosti   | m2 | 47,2900 | 47,9380    | 2 266,988          |
|    |               |  |    |         | 38,5000    | 1 820,665          |
|    |               | <b>TOTAL Capitolul 1.3.2. Tavan</b>  |    |         |            | <b>17 399,718</b>  |
|    |               | <b>Inclusiv salariul</b>   |    |         |            | <b>10 162,621</b>  |
|    |               | <b>Capitolul 1.3.3. Pereti coloane</b>   |    |         |            |                    |
| 42 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.   | m2 | 28,5100 | 20,1000    | 573,051            |
|    |               |  |    |         | 18,9000    | 538,839            |
| 43 | RpCJ06A1      | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime   | m  | 6,9000  | 52,2858    | 360,772            |
|    |               |  |    |         | 42,0000    | 289,800            |
| 44 | CN54A         | Aplicarea manuala a grundului intr-un strat, la pereti Betohguht-pereti (stilpi)   | m2 | 28,5100 | 49,4750    | 1 410,532          |
|    |               |  |    |         | 9,8000     | 279,398            |
| 45 | RCsN04A       | Repararea si profilarea cu mortar de ipsos-var M 25-T, a grinzilor sau a arcelor aparente executate pe beton.  | m  | 4,5000  | 475,7973   | 2 141,088          |
|    |               |  |    |         | 416,5000   | 1 874,250          |
| 46 | CF50B aplicat | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.   | m2 | 28,5100 | 175,6640   | 5 008,181          |
|    |               |  |    |         | 85,4000    | 2 434,754          |
| 47 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti  | m2 | 18,5100 | 46,0345    | 852,099            |
|    |               |  |    |         | 38,5000    | 712,635            |
| 48 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .  | m2 | 18,5100 | 6,8500     | 126,794            |
|    |               |  |    |         | 2,1000     | 38,871             |
| 49 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .Vopsea lavabila pentru exterior se va coordona tipul cu beneficiar  | m2 | 18,5100 | 208,3380   | 3 856,336          |
|    |               |  |    |         | 38,5000    | 712,635            |
| 50 | RpCM10A       | Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv. | m2 | 1,0000  | 3 082,2598 | 3 082,260          |
|    |               |  |    |         | 476,0000   | 476,000            |
| 51 | RpCM05A       | Ceruirea si lustruirea placajelor noi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri.   | m2 | 28,5000 | 205,6860   | 5 862,051          |
|    |               |  |    |         | 121,8000   | 3 471,300          |
| 52 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor si tavanelor ,coloanelor tip SurfaPore (grund hidrofob)   | m2 | 28,5000 | 6,8500     | 195,225            |
|    |               |  |    |         | 2,1000     | 59,850             |

|    |          |   |    |         |          |                   |
|----|----------|---|----|---------|----------|-------------------|
| 53 | CB14A    | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore). | m2 | 55,0000 | 73,3028  | 4 031,654         |
|    |          |   |    |         | 52,5000  | 2 887,500         |
|    |          | <b>TOTAL Capitolul 1.3.3. Pereti coloane</b>  |    |         |          | <b>27 500,042</b> |
|    |          | <b>Inclusiv salariul</b>  |    |         |          | <b>13 775,832</b> |
|    |          | <b>Capitolul 1.4. Diverse</b>   |    |         |          |                   |
| 54 | TsH92B   | Incarcarea in auto gunoi  | t  | 25,0000 | 77,7000  | 1 942,500         |
|    |          |   |    |         | 77,7000  | 1 942,500         |
| 55 | Tsl51C10 | Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km.   | t  | 25,0000 | 198,9000 | 4 972,500         |
|    |          |   |    |         | 0,0000   | 0,000             |
|    |          | <b>TOTAL Capitolul 1.4. Diverse</b>   |    |         |          | <b>6 915,000</b>  |
|    |          | <b>Inclusiv salariul</b>  |    |         |          | <b>1 942,500</b>  |

|  |                   |
|--|-------------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>1 177,3179</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,0000</b>     |

|                              |          |             |
|------------------------------|----------|-------------|
| Total                        |          | 282 093,703 |
| Asigurari sociale            | 24,0000% | 19 778,941  |
| Total                        |          | 301 872,644 |
| Cheltuieli de transport      | 7,0000%  | 12 833,483  |
| Total                        |          | 314 706,127 |
| Cheltuieli pentru depozitare | 2,0000%  | 3 666,709   |
| Total                        |          | 318 372,836 |
| Cheltuieli de regie          | 2,0000%  | 6 367,457   |
| Total                        |          | 324 740,293 |
| Beneficiu de deviz           | 1,0000%  | 3 247,403   |

|                               |                    |
|-------------------------------|--------------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>327 987,696</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>65 597,539</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>393 585,235</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>82 412,253</b>  |

Cursul de referință: 19.7593 Lei/Euro, din data de 2025-07-16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)